AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

Processo Licitatório nº 141/2021
Tomada de Preço nº 12/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA EXECUÇÃO DA
AMPLIAÇÃO DA CASA DE PASSAGEM SÃO FRANCISCO DE ASSIS

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Decreto nº 9.472,

de 09 de junho de 2021, no uso de suas atribuições e conforme determinações

constantes no instrumento convocatório, e,

Considerando a sessão de julgamento da fase de habilitação no dia 18

de novembro de 2021 em que habilitou as empresas ENGEGRAU

CONSTRUCOES LTDA e FEZZOLI ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES

EIRELI;

Considerando que não houve interposição de recurso nesta fase pelas

licitantes interessadas;

Considerando que inicialmente fora determinado a abertura dos

envelopes no dia 29 de novembro de 2021 e referido procedimento não foi

realizado por questões administrativas;

Considerando, por fim, no intuito de manter a transparência do certame,

remarcar novamente a abertura da abertura das propostas de preços em sessão

pública para que as licitantes possam acompanhar a audiência pública;

RESOLVE

Convocar as empresas participantes para retomada de julgamento do

certame no dia 07 de janeiro de 2022 às 16h00 min. no Auditório da

Prefeitura, a fim de julgar as propostas de preços das licitantes habilitadas.

Ainda, oportuno frisar que serão respeitadas as regras determinadas

pela vigilância sanitária, lembrando aos licitantes que ausência na sessão

pública não os prejudicará para análise dos documentos e/ou possível interesse

de manifestação de recurso, pois os documentos serão disponibilizados

conforme requerimento dos licitantes através do web protocolo disponível no site

www.cacador.sc.gov.br, sendo-lhes concedido o direito para apresentar recursos

administrativos, se assim desejarem após a publicação da decisão da Comissão

Permanente de Licitação.

Lucas Filipini Chaves

Presidente

Allison Luiz Boufleur

Membro

Lucas Parizotto Rossi
Membro

Silvana Schmidt
Membro